
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

PORTARIA Nº 047/2022/DCTJ, DE 14 DE JUNHO DE 2022

Designa os membros para compor o Colegiado do Curso 
de  Engenharia  Automotiva do Centro  Tecnológico  de 
Joinville.

O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO CAMPUS DE JOINVILLE, 
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e 
regimentais,

RESOLVE:

Art.  1º Designar  por  dois  anos,  os  docentes  nominados  a  seguir,  sob  a 
presidência do Professor Cristiano Vasconcellos Ferreira, para compor o Colegiado do Curso de 
Engenharia Automotiva.

Titulares: 

Evandro Cardozo da Silva

Antônio de Assis Brito Neto

Modesto Hurtado Ferrer

Thiago Antonio Fiorentin

Sérgio Junichi Idehara

Leonel Rincon Cancino

Leonardo Moreto Elias

Diogo Lôndero da Silva

Suplentes: 

Sueli Fischer Beckert - Suplente

Carlos Mauricio Sacchelli – Suplente

Art.  2º  -  Aos  membros  Titulares  serão  atribuídas  2  horas  semanais  para  a 
execução da atividade.

Art. 3º Esta Portaria tem vigência a partir desta data até 14 de junho de 2024 e 
entra em vigor no dia de sua publicação no Boletim da UFSC.

DIEGO SANTOS GREFF
Diretor


	Designa os membros para compor o Colegiado do Curso de Engenharia Automotiva do Centro Tecnológico de Joinville.

		2022-06-15T16:20:07-0300




